
  خبرهای گیلان

خبر گذرا۲

سخن هفته

زاویه ی خبر

لابه لای خبرها

تیشه به ریشه؛ 
کشاورزی را همچون دیگر پیشه ها به فنا ندهید!

   هاتف - محمد عین اله زاده  فرهنگی و پژوهشگر گیلانی در مطلبی نوشت: مهمترین محصول 
و منبع درآمد کشاورزان گیلانی کاشت برنج است. این محصول با رنج و زحمت فراوان به دست 
بردن حاصل می شود. کشاورز  رنج  با  یعنی  برنج  پیداست  نامش  از  که  و همانطوری  می آید 
برنجکار)شالیکار( از شروع کار کشاورزی تا برداشت محصول همیشه نگران است. موقع کاشت برنج 

نگران کم آبی و نباریدن باران است و موقع برداشت برنج نگران باریدن بارن.
هزینه تولید برنج به دلیل گرانی پول آب، کود، سم و کارگر چندین برابر شده است و اگر تولیدکننده 
خودش صاحب زمین نباشد و زمین کشاورزی را به صورت اجاره ای کشت و زرع نماید وضع بدتر 
خواهد بود. از سال گذشته یکی از دلمشغولیهای کشاورزان نخریدن محصول آنها که با رنج به دست 

آمده است و علت اصلی نخریدن نیز برنج واردات بی رویه و بیش از حد نیاز برنج به کشور است.

برنجی که اصلاً از نظر کیفیت به پای برنج داخلی نمی رسد و طبق اظهارات تایید شده، میزان 
سموم مخصوصاً سم آرسنیک برنجهای خارجی هندی و پاکستانی و… بسیار نگران کننده بوده و 

موجب افزایش بیماریها در جامعه شده است.
استان گیلان تقریباً به اندازه یک درصد مساحت کشور است که با ۲۳۸ هزار هکتار زمین زیر 
کشت و با تولید بیش از ۷۵۰ هزار تن برنج بخش قابل توجه مصرف برنج کشور را تامین می کند. 
میزان مصرف برنج در کل کشور حدود سه میلیون تن است که از این میزان حدود دو میلیون و 
۵۰۰ هزار تن برنج از شالیزارها استانهای گیلان، مازندران، گلستان و… تولید می شود و کشور 

تنها به واردات ۵۰۰ هزار تن برنج نیازمنداست.
حالا پرسش مهم و اساسی این است که مگر چه میزان برنج وارد کشور شده که علاوه به مصرف، 

انبارها نیز از برنج پر شده اند و در حال خراب شدن هستند؟
اگر در کشور سیاست درست حمایت از تولیدکننده وجود داشت و با واردات بی رویه تنظیم بازار به 
هم نمی خورد و بحث مهم و علمی عرضه و تقاضا در نظر گرفته می شد، امروز کشاورزان زحمتکش 

ما دچار تشویش و دل نگران فروش محصولشان نبودند.
متاسفانه اگر این روند زیان ده تولید برنج ادامه داشته باشد یقیناً در آینده باعث دلسردی بیشتر 
کشاورزان از تولید شده و موجب خواهد گشت که کشاورز زمینهای حاصلخیز خود را رها نموده 
و به مشاغل کاذب روی آورد و در این بین واسطه ها که برای به چنگ آوردن زمینهای مرغوب 
آنها دندان تیز کرده اند زمینهای کشاورزان را به قیمت ارزان به خریداران مهاجر که روز به روز به 
تعدادشان افزوده می گردد، خواهند فروخت و شوربختانه اینکه دیری نخواهد گذشت تا کشاورزان 
استان ما به سرایداران افراد نوکیسه که معلوم نیست در این شرایط وانفسای اقتصادی این همه 

حجم پول را برای خرید املاک مردم از کجا می آورند، تبدیل خواهند شد.
حالا که بی تدبیری مسوولان باعث سردرگمی کشاورزان شده است و قیمت برنج با همه هزینه 
بالای تولید آن به قیمت چند سال پیش رسیده است چرا مسوولان نمی توانند با تدبیر، قیمت 

اجناس و خدمات دولتی را به قیمت چند ماه پیش خود برگردانند.
در دنیای امروز همه نگاه ها به حمایت از تولید است. برای نمونه کشور هلند با گل زنده است. گلی 
که از زمانی که باغبان به بازار عرضه می کند تا به دست مصرف کننده برسد تنها چند روز فرصت 
دارد اما ما با اینهمه منابع زیرزمینی و روی زمینی و  با اقیانوس نفت و همچنین با دومین ذخایر گاز 
دنیا، روز به روز فقیرتر می شویم و تنها کاری که از دست مسوولان برمی آید وعده و وعید است و 

دادن شعار و دیگر هیچ…

معاون علمی رئیس جمهوری در واکنش به تعطیلی برخی پلتفرمها؛
اگر عضو یک مجموعه تخلف کند، مدیر مجموعه تدبیر و یا برخورد کند

   هاتف  - معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در یکی از پیامرسانهای داخلی درباره ی 
تعطیلی برخی سکوها و پلتفرمها در روزهای اخیر واکنشی جالب توجه  نشان داد.

   روح الله دهقانی فیروزآبادی در یکی از پیامرسانهای داخلی نوشت: »اخیراً جریانی به دنبال آسیب زدن به 
اقتصاد دانش بنیان و فضای کسب وکار است. از فعالین زیست بوم دعوت می کنیم با همدلی از مسیر رشد 

کسب وکارها حمایت کنیم.
سکو، کارخانه و... نباید تعطیل شود، تعطیلی به افرادی که از آن استفاده می کنند و همینطور به اشتغال و 

امید و تولید آسیب می زند.
   مدیران کسب وکارها برای اجرای قانون مسئولیت دارند و می بایست برای جلوگیری از تخلف در تعامل با 

تنظیم گران بخشی، اقدام کنند. 
   اگر عضوی از مجموعه ای تخلفی کنند، مدیران آن ها باید تدبیر و در صورت لزوم برخورد کنند.«

شکایات مشترکان همراه اول »گیلان« بررسی شد
   هاتف – دومین نشست کمیته ی عالی حفاظت از حقوق مصرف کننده برای رسیدگی و تعیین تکلیف 

شکایات ثبت شده ی مشترکان »همراه اول« در سامانه ی ۱۹۵ برگزار شد.
   به گزارش »هاتف خبر« از کارآفرین نیوز این نشست در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به منظور 
رسیدگی و تعیین تکلیف ۱۷ شکایت ثبت شده ی مشترکان همراه اول، در استانهای گیلان، بوشهر، زنجان، 
لرستان، قم، فارس، خوزستان، قزوین و خراسان رضوی که تاکنون در فرآیند تعیین شده به نتیجه نرسیده 

بود، برگزار شد.
تبلیغاتی، قطعی سیمکارت بدون  پیامکهای  آنتن دهی شبکه ی موبایل، دریافت     گفته شده که عدم 

اطلاع رسانی، تخلیه و سلب امتیاز سیمکارت موضوعات شکایات مطرح شده در این جلسه بوده است.
   همچنین مدیرکل دفتر حفاظت از حقوق مصرف کننده ی رگولاتوری، نمایندگان روابط  عمومی وزارت 
ارتباطات  و فناوری اطلاعات، مرکز بازرسی و دفتر رسیدگی و پاسخگویی به شکایات وزارت ارتباطات و 

همچنین نمایندگان شرکت همراه اول در این نشست حضور داشتند.
   گفتنی اینکه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به  منظور رسیدگی به شکایات مشترکان در کشور، جلساتی 
را به  صورت دوره یی و منظم برگزار می کند و شکایات ثبت  شده ی مشترکان در سامانه ی ۱۹۵ که پس از سپری شدن 

فرآیند معمول به وسیله ی اپراتورها، بدون جواب باقی می  ماند را بررسی و برای آنها تعیین تکلیف می کند.
   در این نشست هم مشکل مربوط به هفت شکایت رفع شد و این شکایات مختومه اعلام شدند. همچنین برای 

۱۰ شکایت باقیمانده نیز بر اساس توضیحات اپراتور به تناسب مشکل، مهلت تعیین گردید.

بازداشت شدگان شهرداری رشت به پنج نفر رسید
   هاتف - یکی دیگر از کارمندان شهرداری رشت بازداشت شده است و به این ترتیب شمار بازداشت شدگان 

مدیریت شهری به پنج نفر رسیده است.
   به گزارش »هاتف« رئیس شورای اسلامی شهر رشت گفت: علت و انگیزه ی این دستگیری تاکنون به ما 

اعلام نشده  است.
   محمدحسین واثق کارگرنیا افزو: برآورد من و آنچه که شنیده ام این بوده که علت بازداشت این فرد »خانم« 

در ارتباط با مباحث کاری شهرداری اعم از اختلاس نیست.
   وی با بیان اینکه این فرد هم اکنون مسوولیتی در شهرداری رشت ندارد خاطر نشان کرد: وی در گذشته 

مسوول هماهنگی مناطق شهرداری بوده اما در زمان حاضر، مسوولیتی بر عهده نداشت.
   به غیر از این در یک هفته اخیر در دو مرحله ابتدا سه نفر از کارمندان شهرداری رشت و سپس یک نفر از 

نیروهای این شهرداری به اتهام تخلفات مالی بازداشت شدند.
   حالا مجموع بازداشت شدگان مدیریت شهری رشت یک هفته ی اخیر دو زن و سه مرد هستند.

دادستان گیلان بازداشت کارمند استانداری را تکذیب کرد
   هاتف - دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان خبر بازداشت کارمند استانداری گیلان را از پایه و 

اساس تکذیب کرد.
   به گزارش »هاتف« در این باره دادستان گیلان گفته است که اخیراً اخبار کذبی مبنی بر بازداشت سجاد 
کریمی پاشاکی کارمند استانداری گیلان به دلیل شکایت از غیرقانونی بودن انتصاب میثم لطیفی به عنوان 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به دیوان عدالت اداری، به وسیله ی شبکه های 

معاند در فضای مجازی منتشر شده است.
   با پیگیری »خبرگزاری میزان« دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان خبر بازداشت سجاد کریمی 

پاشاکی را از پایه بی اساس دانست و آن را تکذیب کرد.

وزیر ارشاد اسلامی: 
همان روزی که  گزارش ثقتی آمد، گفتیم یک سرپرست جدید 

تعیین می کنیم
   هاتف – وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره ی اینکه برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی  عنوان 
کرده اند از پیش از برکناری رضا ثقتی گزارشهایی به آنها داده اند به »ایلنا« گفت: خیر، اشتباه است. چنین 

چیزی نبوده و نکته اش این است که هیچ گزارش منفی نداشتیم.
   به گزارش »هاتف« محمدمهدی اسماعیلی  افزود: به محض اینکه این اتفاق افتاد به دلیل رعایت شئونات 
عمومی جامعه و اینکه این بحث در یک مسیر خارج از هیاهوها پیگیری شود، سرپرست جدید انتخاب و معرفی 
شده است. وی ادامه داد: به هر حال این یک مساله ی شنیعی  است و افکار عمومی ما نسبت به این مسائل 

حساس هستند، ما هم پیگیر شدیم و همه جای دنیا هم همین است.
   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین تاکید کرد: همان روزی که گزارش آمد و هیچ رسانه یی  هم خبردار 
نشده بود، گفتیم یک سرپرست جدید تعیین می کنیم، تا مسیر کار به این موضوع گره نخورد. ما هیچ قضاوتی 
در این موضوع نداریم، در همان بیانیه یی که مجموعه ی اداره ی کل روابط عمومی  مجموعه ی وزارت ارشاد 
اسلامی در گیلان منتشر  کرده نیز اشاره شده که باید موضوع در مسیر قضایی خودش قرار بگیرد، بررسی 

شود و هر آنچه  مطابق حق و حقیقت است، اتفاق بیافتد.
   اسماعیلی سپس گفت: ما هیچ پیشداوری  نداریم؛ به هر حال این موضوعات همیشه محل بروز مباحث 
حاشیه یی بوده است و  به شدت از اینکه افکار عمومی ما با این مسائل مواجه شود، خودمان متاثر هستیم که 
بحثهایی پیش می آید.   وی در باره ی پخش فیلم  نیز گفت: البته موضوع کانال منتشرکننده ی فیلم و مواردی  

از این قبیل خود مباحث مفصلی دارد که وارد آن نمی شوم.
   وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  درباره ی اینکه آیا برای توضیحات بیشتر درباره ی این مساله به مجلس شورای 
اسلامی خواهد رفت یا نه؟  تاکید کرد:  از قبل از این اتفاقات رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی برای مباحث متفرقه  از من دعوت کردند و برای این بحث هم نبوده. ما به صورت عادی این ارتباطات 

را داریم و این برای  قبل از اتفاقات یاد شده بوده و ممکن است درباره ی این اتفاق هم آنجا بحث شود.

پیشنهاد کنایه آمیز آذری  جهرمی به دولت برای افزایش سرعت اینترنت
   هاتف  - وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات در کانال تلگرامی خود به اقدامات اخیر دولت سیزدهم 

برای بررسی و برطرف کردن مشکل »کُندی اینترنت« کنایه زد.
   محمدجواد آذری  جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت حسن روحانی در کانال تلگرامی خود در 
باره ی وضعیت اینترنت کشور نوشت: فردی که از چاق بودنش ناراضی بود به پزشکی مراجعه کرد و پرسید: چه 

»بخورم« که وزنم کاهش یابد؟ پزشک پاسخ داد: برای کاهش وزن باید »نخوری«
   حالا داستان کیفیت اینترنت است؛ می پرسند چه کنیم که کیفیت ارتقا یابد، در حالی که برای بهبود کیفیت 

باید دست از یکسری اقدامات بردارند. 
   بهبود کیفیت اینترنت نیازمند تشکیل کارگروه نیست، نیازمند انحلال برخی کارگروه های جدید التاسیس است.

گیلان چاق ترین دانش آموزان را دارد!
   هاتف  – یک اینفوگرافی پایگاه خبری »سلام نو« به نقل از »همشهری« در خرداد ماه امسال منتشر کرده که نشان 

می دهد استان گیلان چاق ترین دانش آموزان و استان سیستان و بلوچستان لاغرترین دانش آموزان کشور را دارد.
   در تصویر اینفوگرافی زیر به معرفی استانهایی که چاق ترین و لاغرترین دانش آموزان را دارند، پرداخته  شده 

است که در ادامه مشاهده خواهید کرد.
   به گزارش پایگاه خبری »سلام نو« آمار مختلف نشان می دهد که اضافه وزن و چاقی دانش آموزان به عنوان 
یک عامل خطرناک و زمینه ساز بیماریهای غیرواگیر همچون دیابت نوع ۲، فشار خون بالا، مشکلات قلبی - 

عروقی، عوارض متابولیکی و همچنین روانی - اجتماعی در بسیاری از کشورها به مرز هشدار رسیده است. 
   همچنین بر پایه ی مطالعات عوامل خطر بیماریهای غیرواگیر در سالهای گذشته، حدود ۶۰ درصد جمعیت 
ایران دارای اضافه وزن و چاقی بوده و چاقی در کودکان و نوجوانان کشور نیز روندی افزایشی را سپری می کند. 
   در این اینفوگراف که »همشهری« آن را تهیه کرده آخرین آمار رسمی درباره ی اضافه وزن دانش آموزان را 

می توانید ملاحظه نمایید.

   هاتف– بسیاری از شهروندان رشت در نقاط 
مختلف شهری و از محله های گوناگون شهر 
نسبت به اختلالات اینترنتی موجود که از یکماه 
پیش به این سو شدت گرفته است، گلایه دارند.
به  رشت  شهروندان  »هاتف«  گزارش  به     
ویژه از محله های حاشیه نشین و اطراف شهر 
و همچنین از نقاطی همچون گلسار، خیابان 
تختی، حاجی آباد، حمیدیان، نقره دشت، رازی 
از اختلالات  با خبرنگاران ما  و... در گفت وگو 
می گویند ضعف  و  هستند  گله مند  اینترنتی 
اینترنت به حدی شدید است که حتی سایتهای 

شهروندان رشت از اختلالات اینترنتی گلایه دارند
»ایرنا«،  و خبرگازیهای رسمی همچون  داخلی 
»ایسنا« و نیز سایتهای ادارات کل و بسیاری از 
رسانه های فضای اینترنتی که مجوز اداره ی کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان را نیز دارند، باز 

نمی شود.
   دامنه ی این اختلالات به فعالیتهای روزمره ی 
به  است،  زده  آسیب   نیز  کافی نتها  در  مردم 
از شهروندان در کافی نتها  گونه یی که بسیاری 
ساعتها سرگردان می شوند. این در حالی است 
که مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
گیلان می گوید؛ تنها حدود ۱۰ درصد شهر رشت 

پوشش اینترنتی و آنتن دهی مناسب ندارد.
   مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
گیلان در باره ی گلایه ی شهروندان از اختلالات 
اینترنتی گفت: ۱۰ درصد شهر رشت به دلیل 
تراکم جمعیت ، وجود ساختمانهای بلند مرتبه و 
نبود زمین برای تقویت دکلها، پوشش اینترنتی 

و آنتن دهی مناسب ندارند.
   فرزاد توکلی روز سه شنبه شب به »ایرنا« گفته 
است که: اختلالات یاد شده بیشتر در گلسار و 
نقاط مرکزی شهر بوده که دارای تراکم جمعیت 

 و ساختمانهای بلندمرتبه هستند.

مدیر عامل شرکت شهرکهای   –    هاتف 
صنعتی استان گیلان در نشست با رئیس کانون 
ملی مراکز مشاوره ی کشور تاکید کرد که در سال 
۱۴۰۱ بیش از ۴۱ واحد صنعتی راکد استان 

گیلان به چرخه ی تولید بازگردانده شده اند.
عمومی  روابط  از  »هاتف«  گزارش  به     
استان گیلان،  شرکت شهرکهای صنعتی 
مهدی محبوبی حسن کیاده همچنین در 
این نشست مورد قدردانی ویژه ی ریاست 
کانون ملی مراکز مشاوره کشور قرار گرفت.

   مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
استان گیلان در ادامه بر استقرار واحدهای 
نواحی صنعتی  و  در شهرکها  دانش بنیان 
استان تاکید کرد و گفت: این موضوع مهم 

را همواره در دستور کار داریم.
   در این نشست که در شرکت شهرکهای 
کانون  ریاست  برگزار شد،  استان  صنعتی 
و  تلاشها  از  کشور  مشاوره ی  مراکز  ملی 
مساعدتهای مدیر عامل شرکت شهرکهای 
تحقق  جهت  در  گیلان  استان  صنعتی 
اهداف کلان شرکت شهرکهای صنعتی در 
احیای واحدهای راکد و نیمه فعال استان، 

سال گذشته 41 واحد صنعتی راکد در شهرکهای صنعتی گیلان به چرخه ی تولید بازگردانده شد

قدردانی کرد.
   مومنی از مساعدتها و همکاریهای مجموعه ی 
شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان به ویژه 
مدیر عامل این شرکت قدردانی و سپاسگزاری کرد.

   وی با اشاره به همکاریهای همه جانبه ی شرکت 
واحدهای  از  استفاده  برای  صنعتی  شهرکهای 
مدیر  حمایتهای  و  میدانی  حضور  گفت:  فناور 
احیای  برای  صنعتی  شهرکهای  شرکت  عامل 
واحدهای تولیدی راکد و نیمه فعال، نشاندهنده ی 
جایگاه ویژه و اهمیت فوق العاده ی آن در ردیف 

برنامه های کاری این شرکت است.
   مهدی محبوبی حسن کیاده هم با تاکید بر 
تعامل پارک علم و فناوری با شرکت شهرکهای 
واحدهای  استقرار  اهمیت  و همچنین  صنعتی 

صنعتی،  نواحی  و  شهرکها  در  دانش بنیان 
گفت: امروزه ارزش تولید دانش بنیان بر کسی 

پوشیده نیست.
     وی همچنین افزود: بر ما تکلیف است 
که تمام توان خود را برای استقرار واحدهای 
صنعتی که اساس و مبنای تولید را بر پایه ی 
کار  به  می دهند،  قرار  فناورانه«   »تولید 

بگیریم.
 محبوبی در پایان افزود: در سال ۱۴۰۱ بیش ۴۱ 
واحد صنعتی راکد به چرخه ی تولید بازگردانده 
شدند و فرآیند عارضه یابی و بررسیهای میدانی 
مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی، 
از ماموریتهای اصلی، مهم و لاینفک معاونت 

صنایع کوچک شهرکهای صنعتی است.

پنج طرح برقرسانی در گیلان 
بهره برداری  می رسد

منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل   - هاتف     
گیلان از افتتاح و بهره برداری پنج طرح برقرسانی 

در چهار شهرستان گیلان خبر داد.

   به گزارش »هاتف« بهمن داراب زاده در توضیح 
این خبرگفت : از ۱۶ طرح برقرسانی در دست 
اجرای برای سال ۱۴۰۲، پنج طرح در مناطق 
رشت، ماسال، رضوانشهر و رستم آباد با اعتباری 
معادل ۳۵۹ میلیارد تومان هزینه در »هفته ی 
بهره برداری  به  ماه  شهریور  در  امسال  دولت« 

خواهد رسید.
برقرسانی  طرح  همزمان ۱۶  اجرای  از  وی     
هزار  دو  از  بیش  با  نیز  گیلان  منطقه ی  در ۹ 
خبر  امسال  ابتدای  از  اعتبار  تومان  میلیارد 
داد و افزود: این طرحها شامل اجرای خطوط،  
پُستهای انتقال و فوق توزیع در رشت، ماسال، 
ضیابر صومعه سرا، رستم آباد رودبار، سیاهکل ده 
شهرستان سیاهکل، هشتپر تالش، بندرانزلی و 

پره سر رضوانشهر است.
   مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان در 
پایان نیز گفت: ۹ طرح برقرسانی باقیمانده هم تا 

پایان امسال به بهره برداری خواهند رسید.

پروژه ی هشت میلیاردی بیمه سلامت گیلان به بهره برداری می رسد
   هاتف  – مدیر کل بیمه سلامت استان گیلان از گفت: تا پایان امسال ساختمان جدید اداره ی بیمه 

سلامت شهرستان فومن به بهره برداری می رسد.
   به گزارش »هاتف« دکتر محمود عاطف راد در 
دیدار با فرماندار شهرستان فومن گفت: تا پایان 
امسال ساختمان اداری جدید بیمه سلامت این 

شهرستان به بهره برداری خواهد رسید.
اجرای  به  اشاره  با  سلامت  بیمه  مدیرکل     
پروژه های عمرانی بیمه سلامت در استان گیلان 
گفت: با پیگیریهای انجام شده ساختمان اداری 
به  زمینی  در  فومن  شهرستان  سلامت  بیمه 
مفید ۵۱۲  زیربنای  با  مترمربع  مساحت ۲۵۵ 
مترمربع در سه طبقه در حال انجام ساخت است. 
   دکتر عاطف راد سپس خاطر نشان کرد: هزینه ی اجرای این پروژه هفت میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
است که از محل منابع درآمدهای سازمان بیمه سلامت تامین و پرداخت می شود و ما امیدواریم تا پایان 

امسال به بهره برداری برسد. 
   مدیرکل بیمه سلامت استان گیلان در این دیدار با قدردانی از هماهنگی و و همکاریهای فرماندار 
شهرستان فومن گفت: انجام به موقع این پروژه نیاز به کمک و مساعدت همه ی دست اندرکاران 
شهرستان  فومن دارد که امیدواریم با جدیت بیشتر، زودتر از موعد مقرر اداره ی بیمه سلامت شهرستان 

فومن را افتتاح نماییم.
   وی در پایان خاطر نشان کرد: از جمعیت ۹۷ هزار و ۸۰۰ نفری شهرستان فومن ۵۴ هزار و ۳۰۸ نفر 

زیرپوشش خدمات بیمه سلامت این شهرستان هستند.

۹۷ نقطه ی حادثه خیز 
در راه های گیلان شناسایی شد

   هاتف - مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان گیلان از شناسایی ۹۷ نقطه ی حادثه خیز  در 

راه های استان گیلان خبر داد.
نیک فهم  به گزارش »هاتف« مهندس غلامعلی     
با بیان اینکه در محورهای استان  گیلان سه هزار و 
۶۵۰ سرعتکاه نصب شده است، گفت: این سرعتکاه ها 

نیازمند بازنگری و اصلاح هستند.

   وی با اشاره به اینکه مخالف ایجاد هرگونه مانع در 
سطح جاده های استان است، اظهار کرد: نصب هرگونه 
سرعتکاه نیازمند توجه به فرمول مهندسی است که 
با توجه به نوع جاده  ارتفاع آن را  طول و عرض و 
مشخص می کند تا به خودرو فشار و ضربه وارد نشود.
   مهندس نیک فهم با بیان اینکه نصب سرعتکاه ها 
فوتی  تصادفات  آمار  دارای  محورهای  در  معمولاُ 
از تصادفات  برای جلوگیری  افزود:  افزایش می یابد، 
منجر به فوت اقدام به آرام سازی سرعت خودرو در 

جاده می کنیم.

آغاز به کار پست برق 
شهرک صنعتی صومعه سرا 

در افزایش تولید و اشتغال منطقه 
کمک می کند

   هاتف - مدیر عامل شرکت سهامی برق منطقه ای 
صنعتی  شهرک  برق  پست  احداث  گفت:  گیلان 
و  تولید  افزایش  در  مهم  بسیار  نقشی  صومعه سرا 
اشتغالزایی منطقه ایفا می کند و برای توسعه ی منطقه 

و همچنین برق منطقه ای حائز اهمیت است.
شده  منتشر  خبرهای  پایه ی  بر  داراب زاده  بهمن    
صبح روز شنبه ی گذشته  در بازدید از روند اجرایی 
کار ساخت و احداث پست شهرک صنعتی صومعه سرا 
با  به دست اندرکاران رسانه های گروهی استان گفت: 
توجه به اینکه شهرکهای صنعتی نقشی مهم و ارزنده 
در تولید، اشتغال، رشد اقتصادی و توسعه ی هر منطقه 
برای شرکت برق منطقه ای  این پست  دارند، احداث 

گیلان از اهمیتی بسیار مهم برخوردار است.

افزایش دو  پروژه،  این  اجرای  از  افزود: هدف     وی 
برابری ظرفیت توان الکتریکی پست است در واقع با 
استقرار دو دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگاولت آمپر در 
این پست، ظرفیت آن به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 

خواهد یافت.
   داراب زاده در ارتباط با وضعیت شبکه ی برق استان 
زیربنایی  و  زیرساختی  پروژه ی  گفت: ۱۶  نیز  گیلان 
ظرفیت  افزایش  برای  استان  جای  در جای  هم اکنون 
شبکه ی برق استان گیلان در دست اجرا است که قطعاً 

با بهره برداری از این پروژه ها، وضعیت شبکه ی برق استان 
گیلان به نحوی چشمگیر بهبود و افزایش پیدا خواهد کرد.
   مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان سپس با 
اشاره به مصوبه ی تأمین ۲۰ درصد برق مصرفی افزود: با 
توجه به این مصوبه و موظف بودن دستگاه های اجرایی، 
ادارات، مؤسسات و شرکتهای دولتی و … در زمینه ی 

تأمین ۲۰ درصد برق مصرفی ساختمانهای خود از 
انرژیهای تجدیدپذیر، شرکت برق منطقه ای گیلان 
منظور تأمین بخشی از انرژی مورد نیاز ساختمانهای 
تشکیلات خود، اقدام به ساخت نیروگاه خورشیدی 
به  زودی  به  که  نموده  کیلووات  ظرفیت ۱۰۵  با 

بهره برداری می رسد.

برای چهار پروژه ی تقاطع 
غیرهمسطح رشت ظرف یکماه 

پیمانکار انتخاب می شود 
چهار  تکلیف  تعیین  از  رشت  شهردار  هاتف –     
پروژه ی تقاطع غیرهمسطح برای انتخاب پیمانکار و 

عقد قرارداد تا ۳۰ روز)یکماه( آینده خبر داد.
    به گزارش واحد خبر مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری رشت، رحیم شوقی روز شنبه 
شورای  علنی  صحن  در   ۱۴۰۲ ماه  امرداد  هفتم 
اسلامی شهر از تعیین تکلیف چهار پروژه ی تقاطع 

غیرهمسطح در شهر رشت خبر داد.
   شهردار رشت در این نشست پیرامون مهمترین 
گفت  سخن  شهر  کلان  و  عمرانی  پروژه های 
و  روسازی  پروژه های  درباره ی  توضیحاتی  و 
زیرساختی، پروژه های میثاق و روند آغاز این طرحها 
در حضور رئیس و اعضای شورای اسلامی ارائه کرد.
   بر پایه ی گزارش جامع شهردار رشت، برای چهار 
پروژه ی تقاطع غیرهمسطح که قرار است در قالب 
»پروژه های میثاق« عملیاتی شود، فرآیند انتخاب 
پیمانکار و عقد قرارداد ظرف ۳۰ روز آینده انجام 

شده و تعیین تکلیف خواهد شد. 

از مجموع ۷۰۰ کیلومتر شبکه ی      هاتف - 
گاز طراحی شده در پنج پیمان برای گازرسانی 
محمدآباد،  شهر  چهار  و  زابل  شهرستان  به 
 ۶۷۹ از  بیش  دوست محمد،  و  ادیمی  زهک، 
 ۵۶۱ و  تغذیه  خط  کیلومتر  کیلومتر)۱۱۸ 
کیلومتر شبکه ی توزیع( به وسیله ی شرکت گاز 
استان گیلان اجرا شده و حدود ۳۷۳ کیلومتر آن 

گازدار شده است.
   به گزارش »هاتف« از روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، عیسی جمال نیکویی در توضیح 
این خبر گفت: از اجرای عملیات شبکه گذاری 
گاز در سیستان، تنها حدود ۲۷ کیلومتر شبکه ی 
باقی  زابل  شهر  مرکزی  هسته ی  داخل  توزیع 
مانده که اجرای آن نیز با توجه به تراکم جمعیت، 
مجوزهای  و  فاضلاب  مشکلات  کار،  سختی 
صادره با همکاری و هدایت فرماندار شهرستان، 
شهردار، پلیس راهور و دیگر دستگاه های اجرایی 

شهرستان در دست انجام است.
   مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در ادامه 
با بیان اینکه هم اکنون خطوط تغذیه ی شهرهای 
زهک و ادیمی برای تست آماده است، گفت: با 
تهیه ی آب مناسب، خط تغذیه ی ادیمی در حال 
آبگیری برای انجام تست است و خط تغذیه زهک 
نیز به محض آماده شدن آب در مراحل تست قرار 
خواهد گرفت؛ ضمن آنکه شبکه ی زهک در حال 

تست نیوماتیک نیز هست.
   مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان درباره ی 
گازدار کردن شهر محمدآباد اظهار کرد: همه ی 
مراحل اجرایی این شهر به اتمام رسیده و خطوط 
تغذیه تا ایستگاه TBS و شبکه ی توزیع آن نیز 

گازدار شده است.
   جمال نیکویی همچنین در تشریح وضعیت 
اینکه  بیان  با  دوست محمد  شهر  در  گازرسانی 

شرکت گاز گیلان 679  کیلومتر شبکه ی گاز در سیستان اجرا کرد

۱.۷ کیلومتر خط تغذیه در محور راه روستای 
پودینه باقی مانده، گفت: عملیات عبور لوله از 
کانال نیاتک با دستور رئیس قرارگاه و فرماندار 
در  لازم  همکاری  صورت  در  و  شد  انجام  زابل 
صدور مجوزها، پیش از پایان امرداد ماه امسال، 
کار اجرای آن به اتمام می رسد و آماده ی تست 

خواهد بود.
   وی همچنین یادآور شد: همه ی عملیات اجرای 
شبکه ی توزیع شهر دوست محمد با انجام حدود 
۴۲ کیلومتر به اتمام رسیده و همزمان با تست 

خط تغذیه، آزمایش نیوماتیک آن هم اجرایی 
 TBS شده و ضمن پیگیری و اجرای ایستگاه

برای گازدار شدن آماده خواهد شد.
   مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان در پایان، 
همراه  به  گاز  شرکت  کارکنان  اینکه  بیان  با 
و  مستمر  صورت  به  پروژه  اجرایی  پیمانکاران 
شبانه روزی در حال پیشبرد طرح گازرسانی به 
منطقه ی سیستان هستند، اظهار کرد: تکمیل 
این طرح ملی نیازمند همراهی بیشتر مسوولان 

استانی و شهرهای مرتبط است.

یک میلیارد تومان برای مرمت 
آسفالت راه های شهرستان رشت 

اختصاص یافت
   هاتف – با حضور مهندس غلامعلی نیک فهم مدیر 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان 
رشت  شهرستان  راهداری  اداره ی  رئیس  شفقی  و 
در نشست شورای اسلامی شهرستان رشت، عمده 
و  شهر  شوراهای  راهداری  و  راه  با  مرتبط  مسائل 

روستای این شهرستان بحث و بررسی شد.
   به گزارش »هاتف« مدیر کل راهداری استان در 

این نشست با اشاره به اینکه شهرستان رشت یکهزار و 
۸۰۰ کیلومتر راه اعم از آزادراه، بزرگراه، اصلی، فرعی 
و روستایی دارد، کمبود اعتبارات را یکی از عواملی و 
ضعفهای موجود در سخت شدن نگهداری از راه های 
استان دانست و گفت: نیازهای عزیزان در زمینه ی 
راه های روستایی و شهری باید با منابع اعتباری اداره ی 

کل راهداری استان گیلان همخوانی داشته باشد.
    مهندس نیک فهم هم قول داد مبلغ یک میلیارد 
تومان به اداره ی راهداری شهرستان رشت برای مرمت 

آسفالت راه های شهرستان رشت اختصاص دهد.

* شماره ی ۱۴۵۰
* ۱۷ امرداد ۱۴۰۲
* ۲۱ محرم ۱۴۴۵
* ۸ آگوست ۲۰۲۳

هفدهم امرداد »روز خبرنگار«؛ 
»تناقض«های یک »بزرگداشت«!

   هاتف- هفدهم امرداد ۱۴۰۲ نیز فرا رسید تا اینبار نیز در نبود نهادهای صنفی مستقل و پویا، 
نهادها و سازمانهای دولتی، به بزرگداشت »روز خبرنگار« بپردازند، تناقضی که در کنار بیشمار 

تناقض دیگر تنها در کشوری همچون ایران قابل مشاهده است.
   رسانه های جمعی، بنا به ماهیت وجودی خود در موقعیت حوزه ی عمومی قرار دارند؛ حوزه یی 

که محل تبادل افکار و آرای عمومی در زمینه ی نقد و بررسی عملکرد حاکمیت است. 
   در این حوزه، روزنامه نگاران، نقد و بررسی عملکرد حاکمان را در زمینه های مختلف حکمرانی، 
به دستور جلسه ی خود با صاحبان افکار عمومی تبدیل می کنند، تا ماحصل نقد و بررسیها و 
آرای مردم به گوش حاکمیت رسانیده شود، و رای و خردجمعی مبنای عمل حاکمان قرار بگیرد.
   اما در جامعه یی که هیچ چیز سرجای خود قرار ندارد، نهادها و سازمانهای دولتی هر سال 
پیشقدم و میداندار برنامه های بزرگداشت »روز خبرنگار« در ایران می شوند، و نهادهای صنفی 
و خانه های مطبوعات نیز در حالت بسیار مترقی و فعالانه ی خود، به عضو هماهنگ کننده و 

تدارکچی برنامه های بزرگداشت تبدیل می گردند.

   و این داستان هربار و هربار تکرار می شود تا رسانه های جمعی در ایران پس از گذشت بیش از 
۱۸۵ سال از انتشار نخستین روزنامه در ایران، نه تنها تبدیل به دستکم بخشی از »جریان اصلی 
اطلاع رسانی« در این کشور نشوند، که اساساً چیزی به نام »جریان اصلی اطلاع رسانی« داخلی 
در جامعه ی ایرانی وجود نداشته باشد و همچنان ایرانیان دریافت اخبار روزانه ی خود را مدیون 

تحول تکنولوژی و رسانه های آنسوی آب باشند.
   اما آنچه گفته شد، مانع از این نمی شود که نخواهیم ۱۷ امرداد ماه را به آندسته از روزنامه نگاران 
پرتلاش، بی ادعا و بااخلاق که متعهدانه به حرفه ی خود ادامه می دهند و با وجود همه ی تنگناها 
و ناامنیهای شغلی، به خبررسانی مشغوباشند و هزینه های نامنصفانه ی تعهد به حرفه و جامعه ی 

خود را به تنهایی می پردازند، تبریک نگوییم.
   به ویژه که باید یادآور شد، جریان خبررسانی، گزارش و تحلیل مسائل و رویدادهای ایران، ناگزیر 
متکی به رسانه های داخلی و روزنامه نگاران زحمتکش داخلی است، حتی اگر بازتاب آن در ابعادی 

گسترده تر در رسانه های آنسوی آب صورت بگیرد.


